
UCHWAŁA NR LIV/503/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne dla przewodniczących organów wykonawczych 
sołectw (sołtysów) Gminy Żary w wysokości 700 zł.  

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1 przysługuje za całokształt zadań wykonywanych 
w związku z pełnioną funkcją sołtysa. 

3. Zryczałtowane diety miesięczne płatne będą z dołu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Sołtysa. 

4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi 
wypłaca się część miesięcznej diety, proporcjonalnie do rzeczywistego okresu pełnienia funkcji 
sołtysa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 3. Traci moc: Uchwała Nr XL/394/22 Rady Gminy Żary z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.         

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C2A93-C874-46F4-BCC6-CE0A4F55BD5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada 
Gminy, ustanawia zasady, na podstawie których przewodniczącym organów wykonawczych 
sołectw przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji (sołtysa). 

Analizując najnowsze wyroki sądów administracyjnych (w tym Naczelnego Sądu 
Administracyjnego) w sprawie uchwał dotyczących diet radnych samorządowych, należy uznać, że 
uchwały te są aktami prawa miejscowego (zawierają normy generalne i abstrakcyjne), a zatem 
warunkiem wejścia w życie jest ich ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Naczelny 
Sąd Administracyjny analogiczne stanowisko zajął w odniesieniu do uchwał w sprawie diet 
przyznawanych sołtysom (Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 28 kwietnia 2020 r. 
sygn. akt II OSK 570/19). 

Biorąc pod uwagę powyższe uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C2A93-C874-46F4-BCC6-CE0A4F55BD5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/503/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


